本次增持股份计划已实施完毕。具体情况详见公司于 2024 年 2 月 7日、3月 23日、5月 7日披露的 2024-021、035、055

号临时公告。

5、非现金资产抵债

为减少应收账款的坏账损失风险，防范因房地产市场调整产生的应收账款信用风险，公司于 2024 年 5 月 31 日召开

了第五届董事会第十八次会议及第五届监事会第十四次会议审议通过了《关于债务重组有关事项的议案》。同意部分地

产开发商以其已建成和在建商品房（含住宅、商铺、公寓、写字楼、停车位）合计金额 224,961,806.40 元（已含增值

税），用以抵偿其所欠付公司的货款共计 219,934,339.26元，差额 5,027,467.14元由公司以现金方式结付。公司聘请了资

产评估有限公司，对债务重组涉及已网签备案及拟网签备案的房产进行了评估，公司已对部分抵债资产进行财务入账，

入账依据为网签备案的评估价值或市场价格标准进行确认。具体情况详见公司于 2024年 6月 1日披露的 2024-060 至 062

号临时公告及《资产评估报告》。

6、关于调整公司可转换公司债券转股价格的审议情况

鉴于公司“帝欧转债”（债券代码：127047）已触发转股价格向下修正条款，公司分别于 2024年 3月 21日、7月

12日、8月 2日、8月 23日召开了董事会，审议通过了《关于不向下修正帝欧转债转股价格的议案》。公司董事会决定

不向下修正“帝欧转债”转股价格，且自董事会审议通过之日起若再次触发“帝欧转债”转股价格的向下修正条款，公

司将召开董事会决定是否行使“帝欧转债”转股价格的向下修正权利。具体情况详见公司于 2024年 3月 22日、7月 13

日、8月 3日、8月 24日披露的 2024-033、034、080、081、086、087、096号临时公告。

7、可转债转股情况

公司发行的“帝欧转债”转股期自可转债发行结束之日起满 6 个月后的第 1 个交易日 2022 年 4 月 29 日起开始转股。

2024年上半年，“帝欧转债”因转股减少 1,170张（金额为 117,000.00元），转股数量为 8,751股。截止 2024年 6月 28

日，“帝欧转债”剩余可转债张数为 14,996,606张（可转债余额为 1,499,660,600.00元）。

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》中非金属建材相关业的披露要求

无

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

帝欧家居集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 92,162,386 23.94%   -22,439,250 -22,439,250 69,723,136 18.11%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 92,162,386 23.94%   -22,439,250 -22,439,250 69,723,136 18.11%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

境内自然人持股 92,162,386 23.94%   -22,439,250 -22,439,250 69,723,136 18.11%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 292,814,738 76.06%   22,448,001 22,448,001 315,262,739 81.89%

1、人民币普通股 292,814,738 76.06%   22,448,001 22,448,001 315,262,739 81.89%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 384,977,124 100.00%   8,751 8,751 384,985,875 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2021]513 号”文核准，公司于 2021 年 10 月 25 日公开发行了 15,000,000 张

可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 150,000 万元。根据《帝欧家居集团股份有限公司公开发行可转换公司债

券募集说明书》相关约定，公司本次发行的“帝欧转债”自 2022 年 4 月 29 日起可转换为公司股份。报告期内，公司可

转债持有人共转股 8,751股。公司总股本由报告期初的 384,977,124股变更为报告期末的 384,985,875股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

可转债转股的批准情况：根据《帝欧家居集团股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》相关约定，公司

发行的“帝欧转债”自 2022年 4月 29日起可转换为公司股份，转股期为 2022年 4月 29日至 2027年 10月 24日。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

  （一）2024 年第一次股份回购计划

2024 年 2 月 6 日，公司召开第五届董事会第十五次会议，审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，为维护公

帝欧家居集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

43

司价值及股东权益所必需，同意公司使用自有资金以集中竞价交易的方式回购公司部分股份，回购的股份将全部用于出